
10614 Skriftligt besvarede spørgsmål 

skaffe tyske håndværkere de beskrevne fordele 
på det danske arbejdsmarked. 

Beskæftigelsesministeriet har i anledning af 
dette nye spørgsmål haft fornyet kontakt til det 
tyske erhvervs- og arbejdsministerium med hen- 
blik på at sikre, at Beskæftigelsesministeriets 
konklusioner på baggrund af Wolfgang Cle- 
ments brev er korrekte og dækkende. 

Det tyske erhvervs- og arbejdsministerium 
har bekræftet, at den tyske stat udelukkende 
kan give tilskud til arbejde, der udføres for en 
virksomhed, der er beliggende i Tyskland. Dette 
udelukker ikke, at den ansatte kan udføre kon- 
krete arbejdsopgaver for den tyske virksomhed 
uden for Tyskland, så længe medarbejderen fort- 
sat er ansat i den tyske virksomhed. 

Spm. nr. S 3368 

Til undervisningsministeren (20/5 03) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Finder ministeren, at det er i overenstemmelse 
med principperne i bekendtgørelsen om syge- 
husundervisning, at Københavns Amt tilsyne- 
landende har til hensigt at spare undervisningen 
af de psykisk syge børn væk på børnepsykia- 
trisk afdeling på Nordvang?« 

Begrundelse 

Spørgeren har forstået, at Københavns Amts be- 
grundelse for besparelsen på børnepsykiatrisk 
afdeling er, at der ikke er en forpligtelse til at 
sikre et generelt undervisningstilbud, idet der 
henvises til, at amtet ikke er forpligtet til at 
iværksætte undervisning, før barnet har haft et 
samlet sygefravær på mere end 15 skoledage. 
Samtidig er det tilsyneladende Københavns 
Amts opfattelse, at der ikke er en forpligtelse til 
andet end vedligeholdende undervisning, altså 
ikke specialundervisning. I bekendtgørelsen om 
sygeundervisning står der: »senest 3 uger (15 .. 
skoledage) efter, at«:. Det er spørgerens opfattel- 
se, at sygeundervisningen netop blev indført for 
at sikre syge børn undervisning senest efter tre 
ugers samlet fravær fra almindelig undervis- 
ning. Det må således betragtes som værende 
imod lovens ånd, at de samme børn nu fratages 
undervisning med begrundelse i de samme reg- 
ler. Samtidig er det spørgerens opfattelse, at det 

vil være et svigt af børn ,og,unge indlagt på bør- 
nepsykiatriske afdelinger kun at tilbyde dem 
vedligeholdende undervisning. Disse børn har 
som hovedregel massive indlærings- og person- 
lighedsmæssige problemer af et sådant omfang, 
at undervisningen ikke kan, men skal tilrette- 
lægges efter reglerne for specialundervisning. 
Observation af børnene er derfor en forudsæt- < 
ning for en kvalificeret undervisning. Desuden 
er børnene mange gange netop indlagt med 
henblik på udredning af deres indlæringsmæssi- 
ge og personlighedsmæssige vanskeligheder, så 
der kan findes et egnet skoletilbud efter ud- 
skrivning. Det er spørgerens indtryk, at under- 
visningen i dag er en integreret del af et ophold 
på en børnepsykiatrisk afdeling. 

Svar (28/5 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg kan oplyse, at Undervisningsministeriet har 
bedt Københavns Amt om en redegørelse om 
sygehusundervisningen på børnepsykiatrisk, af- 
deling på Nordvang. 

Jeg skal vende tilbage til sagen, når jeg har * 
modtaget redegørelsen fra Københavns Amt. 

Spm. nr. S 3337 

Til finansministeren (15/5 03) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Kan ministeren oplyse den procentvise andel, 
som pensionsudgifterne udgjorde af bruttonati- 
onalproduktet (BNP) i 1995, og hvor stor denne 
andel forventes at være i år 2040, når der tages 
hensyn til regeringens målsætning om at skabe 
85.000 flere arbejdspladser?« 

Svar (26/5 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen):. 
11995 udgjorde udgifter til folkepension (før di-, 
rekte skat og afgifter) 5,2 pct. af BNP, mens før- 
tidspension udgjorde 2,6 pet. af BNP, jf. tabel. 1. 

I Finansredegørelse 2002 blev skønnet; at.folke- 
pensionen (før direkte skat og afgifter) vil udgø- 
re 7,5 pet. af BNP i 2040, mens førtidspension 홢 
skønnes at udgøre 1,7 pct. af BNP i samme år. 


